

Reminder to Parents: Please do not stop vehicles in the driving lane in front of the middle school entrance. Vehicles stopping to pick up kids must keep to the inner lane beside the sidewalk. The left lane must be kept clear for driving through only. ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਲਈ ਇੱਕ ਯਾਦ-ਦਹਾਨੀ: ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਮਿਡਲ ਸਕੂਲ ਦੇ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਦੁਆਰ ਦੇ ਸਾਮ੍ਹਣੇ ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲੇਨ ਵਿੱਚ ਵਾਹਨਾਂ ਨੂੰ ਨਾ ਰੋਕੋ। ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਲੈਣ ਲਈ ਰੁਕਣ ਵਾਲੇ ਵਾਹਨਾਂ ਨੂੰ ਲਾਜ਼ਮੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਫੁੱਟਪਾਥ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਅੰਦਰੂਨੀ ਲੇਨ 'ਤੇ ਰਹਿਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਖੱਬੀ ਲੇਨ ਨੂੰ ਕੇਵਲ ਗੱਡੀ ਚਲਾਉਣ ਲਈ ਖਾਲੀ ਰੱਖਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।

If you are interested in joining the ATS PAC for the 2023/2024 school year, please forward your name, contact information, and position you are interested in, to abbytradpac@gmail.com by April 28, 2023.

The vote for these positions will take place on Tuesday May 2, 2023, at 7pm via zoom. The link for the meeting will be sent out separately in the coming days.

The following positions are open: Chair, Vice Chair, Treasurer, Secretary, DPAC

Our bike repair program here at ATS has run out of bikes! We have recently had a large number of requests and we are not able to meet the demand. The ATS bike program collects used bikes and repair and tunes them up to provide them to families

the wood shop anytime during the school day.

Abbotsford Mayor Ross Siemens visited ATS last week to talk to Mr. Janzen and Mr. Van Dyk's Social Studies 9 classes about his role and our local government.

please consider donating them to the program. They can be dropped off at

Mrs. Strafford & Mr. Weibe's pod have been transplanting and growing tomatoes lately! They're really coming along!

Safe Arrival

IMPORTANT NOTICE: As of March 27, 2023 WE WILL NO LONGER ACCEPT TELEPHONE CALLS FOR ATTENDANCE INFORMATION. THE SAFE ARRIVAL APP, WEBSITE, AND PHONE NUMBER WILL BE THE ONLY WAY TO SUBMIT YOUR STUDENT'S ABSENCES. PLEASE FAMILIARIZE YOURSELF WITH THE PROGRAM USING THE INSTRUCTIONS BELOW.

ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਨੋਟਿਸ: ਅਸੀਂ 27 ਮਾਰਚ, 2023 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਕੇ ਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵਾਸਤੇ ਟੈਲੀਫ਼ੋਨ ਕਾਲਾਂ ਨੂੰ ਹੋਰ ਸਵੀਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰਾਂਗੇ। ਸੇਫ ਅਰਾਈਵਲ ਐਪ, ਵੈੱਬਸਾਈਟ, ਅਤੇ ਫ਼ੋਨ ਨੈਬਰ ਹੀ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀਆਂ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਦਾ ਇੱਕੋ ਇੱਕ ਤਰੀਕਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਹਿਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਕੇ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਤੋਂ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਜਾਣੂੰ ਕਰਵਾਓ।

The Abbotsford School District utilizes an automated student attendance management system called Safe Arrival, offered through School Messenger®, the company that hosts our parent notification system.

- With Safe Arrival, you can report your child's absence in advance using any of these 3 convenient methods:

 1. SchoolMessenger App Using your mobile device, download and install the SchoolMessenger app from the Apple App Store or the Google Play Store. The first time you use the app, select Sign Up to create your account. Select Attendance then Report an Absence.
- SafeArrival Website Using the SafeArrival website, go to: go.schoolmessenger.ca The first time you
- use the website, select Sign Up to create your account. Select Attendance then Report an Absence. Toll-Free Number Call 1-844-487-3701 to report an absence using the automated phone system. These options are available 24 hours/day, 7 days a week. Future absences can be reported at any time.

ਸਰੱਖਿਅਤ ਆਗਮਨ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਔਨਲਾਈਨ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰੋ।

ਐਬਟਸਫੋਰਡ ਸਕੂਲ ਡਿਸਟ੍ਰਿਕਟ ਇੱਕ ਸਵੈਚਾਲਤ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦਾ ਹੈ ਜਿਸਨੂੰ SafeArrival ਕਹਿੰਦੇ ਹਨ, SchoolMessenger® ਦੁਆਰਾ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਉਹ ਕੰਪਨੀ ਜੋ ਸਾਡੇ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਸੂਚਨਾ ਪਣਾਲੀ ਦੀ ਮੇਜ਼ਬਾਨੀ

SafeArrival ਦੇ ਨਾਲ, ਤੁਸੀਂ ਇਹਨਾਂ 3 ਸੁਵਿਧਾਜਨਕ ਤਰੀਕਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ:

- ਸਕੁਲ ਮੈਸੇਂਜਰ ਐਪ ਆਪਣੇ ਮੋਬਾਈਲ ਡਿਵਾਈਸ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋਏ, Apple ਐਪ ਸਟੋਰ□ ਜਾਂ□ Google Play Store ਤੋਂ SchoolMessenger ਐਪ ਨੂੰ ਡਾਉਨਲੋਡ ਅਤੇ ਸਥਾਪਿਤ□ ਕਰੋ । ਪਹਿਲੀ ਵਾਰ ਜਦੋਂ ਤੁਸੀਂ ਐਪ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋ, ਤਾਂ ਆਪਣਾ ਖਾਤਾ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਸਾਈਨ ਅੱਪ ਚੁਣੋ। ਹਾਜ਼ਰੀ ਚੁਣੋ ਫਿਰ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰੋ।
- ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਆਗਮਨ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ SafeArrival ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋਏ, ਇਸ 'ਤੇ ਜਾਓ: go.schoolmessenger.ca ਪਹਿਲੀ ਵਾਰ ਜਦੋਂ ਤੁਸੀਂ ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋ, ਆਪਣਾ ਖਾਤਾ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਸਾਈਨ ਅੱਪ ਚੁਣੋ। ਹਾਜ਼ਰੀ ਚੁਣੋ ਫਿਰ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰੋ।
- ਟੋਲ-ਫ੍ਰੀ ਨੰਬਰ ਸਵੈਚਲਿਤ ਫ਼ੋਨ ਸਿਸਟਮ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਕੇ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨ ਲਈ 1-844-487-3701 'ਤੇ ਕਾਲ ਕਰੋ। ਇਹ ਵਿਕਲਪ 24 ਘੰਟੇ/ਦਿਨ, ਹਫ਼ਤੇ ਦੇ 7 ਦਿਨ ਉਪਲਬਧ ਹਨ। ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

On the Horizon

| April 28 | Non-Instructional Day (No School) |
|----------|--|
| May 2 | PAC Elections |
| May 5 | Middle Late Start (9:33 AM) |
| May 15 | Parent Night : Cybersafe from Exploitation |
| May 19 | Non-Instructional Day (No School) |



who can't afford to purchase their own. If you have any bicycles hanging around that your kids have outgrown or don't need anymore,